Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027

Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

                                                         PORTARIA Nº 379/2023

DE 21 DE SETEMBRO DE 2023

ALTERA O CONSELHO E REVOGA PORTARIA Nº 371/2023 A QUAL NOMEIA O

CONSELHO DE PATRIMÔNIO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE - MG.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuições
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

 R E S O L V E:

   Art. 1° Alterar o conselho e revogar a Portaria de nº 371/2023, que nomeia o Conselho de
Patrimônio Cultural do Município de João Monlevade, conforme os novos nomes indicados
pelas respectivas entidades:

● Representando a Fundação Casa de Cultura:

Nadja Lírio Furtado (Titular)
Denise de Fátima Reis (Suplente)

● Representando a Câmara Municipal de João Monlevade:

Em vacância

● Representando o Conselho Regional de Engenharia e Arquitetura:
Eduardo José Quaresma (Titular)
Tales Augusto Dias Santiago (Suplente)

● Representando a Imprensa de João Monlevade:

Erivelton Felício Braz (Titular)
Francisco Pereira (Suplente)

● Representando a Associação Comercial e  Industrial de João Monlevade:

Elizete Isabel Vidal  (Titular)
Marco Túlio Mendes  (Suplente)

● Representando a área de História e/ou Geografia da Rede de Ensino Público do
Município:

 Neusa Aparecida Oliveira Paiva Freitas (Titular)
 Gislene Ávila Bueno (Suplente)

● Representando o Conselho Municipal de Conservação e Defesa do Meio
Ambiente - CODEMA:

Rafael Aldighiiei Moraes (Titular)

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027

Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

Bruno Henrique Moreira Ferreira (Suplente)

● Representando o Conselho de Arquitetura e Urbanismo - CAU:

Adriane Pimentel de Caux (Titular)
Scarlet Mesquita Campolina (Suplente)

       Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 João Monlevade, em 21 de Setembro  de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo primeiro dia do mês de
Setembro de 2023.

Gentil Lucas Moreira Bicalho
Assessor de Governo